Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2025 года                                                                                   № 222
г. Краснокаменск

О внесении изменений в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края                         от 26.12.2024 № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 30.04.2025 № 52 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений,  работников структурных подразделений  отраслевых (функциональных) органов администрации  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, обеспечивающих деятельность  отраслевых (функциональных) органов администрации  Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края», постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 06.06.2025 №115 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, работников структурных подразделений отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края», статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 26.12.2024 №128 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:
1.1 приложение № 1 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и размещению на специально оборудованном стенде в специально отведенном месте, доступном для неограниченного круга лиц, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 года.
Глава муниципального округа                                                           К.А. Зверев
Приложение

                                                                                            к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Краснокаменского муниципального                                                                                            округа Забайкальского края

                                                                                                              от  20.11.2025 года  № 222
РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ»
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫМ
ГРУППАМ РАБОТНИКОВ

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых

профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, дворник, плотник, вахтер, сторож, грузчик, истопник, кочегар, машинист насосной станции, подсобный рабочий, рабочий водокачки, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, сварщик
	6 326

	1 квалификационный уровень (требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования)
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 287

1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, водитель ассенизационной машины, водитель автоцистерны
	8 171

	2 квалификационный уровень (требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования)
	тракторист
	8 614

2. Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, специалист по охране труда
	8 513

2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Администратор, диспетчер
	8 956

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	9 178

	4 квалификационный уровень
	Механик
	10 060

2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам
	10 502

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	12 462

3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников печатных средств массовой информации

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников печатных средств массовой информации

второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Технический редактор
	8 118

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников печатных средств массовой информации

третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, Технический редактор
	8 118

	4 квалификационный уровень
	Редактор 1 категории
	8 756